

K/S Mios

c/o Schou & Partners A/S, Niels Bohrs Allé 21, 5230 Odense

Årsrapport for

2021

CVR-nr. 26 20 97 14

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2022.

Lars Bach Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Mios
c/o Schou & Partners A/S
Niels Bohrs Allé 21
5230 Odense

CVR-nr.: 26 20 97 14

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Vagner Stig Jørgensen
Bjarne Lyngholm Andersen
Peter Normann
Anita Wang

Komplementar

KOMPLEMENTARSELSKABET MIOS 2000 - ApS

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet består i udlejning af ejendommen beliggende Rendsburger Strasse 22, D-30659 Hannover, Tyskland.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Med hensyn til usikkerhed ved indregning og måling af selskabets aktiver henvises til note 1 i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.359.558 mod 3.601.982 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	4.359.558	3.601.982
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-267.520
Dagsværdiregulering af gæld	0	85.451
Driftsresultat	4.359.558	3.419.913
Andre finansielle indtægter	1.495	0
Øvrige finansielle omkostninger	-613.599	-702.705
Resultat før skat	3.747.454	2.717.208
Årets resultat	3.747.454	2.717.208
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.747.454	2.717.208
Disponeret i alt	3.747.454	2.717.208

Balance 31. december

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	65.465.840	65.465.840
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>65.465.840</u>	<u>65.465.840</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>65.465.840</u>	<u>65.465.840</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	35.406	12.911
	Tilgodehavender i alt	<u>35.406</u>	<u>12.911</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.021.887</u>	<u>908.276</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.057.293</u>	<u>921.187</u>
	Aktiver i alt	<u>66.523.133</u>	<u>66.387.027</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	10.334.348	10.334.348
Overført resultat	38.572.174	35.624.820
Egenkapital i alt	<u>48.906.522</u>	<u>45.959.168</u>
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	<u>14.539.375</u>	<u>17.229.742</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.539.375</u>	<u>17.229.742</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	2.683.883	2.638.782
Leverandører af varer og tjenesteydelser	64.225	0
Anden gæld	<u>329.128</u>	<u>559.335</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.077.236</u>	<u>3.198.117</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>17.616.611</u>	<u>20.427.859</u>
Passiver i alt	<u>66.523.133</u>	<u>66.387.027</u>
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	10.734.348	32.907.612	43.641.960
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.717.208	2.717.208
Kontant kapitalnedsættelse	-400.000	0	-400.000
Egenkapital 1. januar 2021	<u>10.334.348</u>	<u>35.624.820</u>	<u>45.959.168</u>
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.747.454	3.747.454
Udlodning	0	-800.100	-800.100
	<u>10.334.348</u>	<u>38.572.174</u>	<u>48.906.522</u>

Stamkapitalen udgør kr. 20.000.000 fordelt på 80 andele à kr. 250.000

Resthæftelsen udgør pr. 31.12.2021 kr. 120.821 pr. andel.

Noter

	2021	2020
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabets ejendom indregnes i årsrapporten til markedsværdi opgjort på grundlag af en faktorbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder - udover kommende års leje - skøn over markedsfaktoren for den givne ejendom. Skøn over faktoren er baseret på administrators registreringer, indhentede statistikker eller med assistance fra uafhængig valuar.		
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	74.211.543	74.211.543
Kostpris 31. december 2021	74.211.543	74.211.543
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	-8.745.703	-8.478.183
Omregning til valutakurs 31. december 2021	0	-267.520
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	-8.745.703	-8.745.703
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	65.465.840	65.465.840

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastprocent	7,0
---------------	-----

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
7,5	61.869	65.466	-3.597
6,5	71.385	65.466	5.919

Noter

3. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	17.223.258	19.868.524
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.683.883</u>	<u>-2.638.782</u>
	<u>14.539.375</u>	<u>17.229.742</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.750.000</u>	<u>6.389.000</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.223 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 65.466 t.kr.

5. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået uopsigelig administrationsaftale gældende indtil 31. december 2022. Den årlige ydelse er 95 t.kr.
